GOVERNO MUNICIPAL DE f

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

<0
MUNICÍPIO
VERDE

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0610.01/2021-SRP

Pregão Eletrônico n° 0610.01/2021-SRP
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

Aos 22 dias do mês de novembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91,
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Costa Santos, com o objetivo de adquirir
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
FARDAMENTO ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato
convocatório.

Lotes:

Lote 1 - CAMISETA INFANTIL
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: REVOGADO
Motivo: AUTORIDADECOMPETENTE: CONSIDERANDO que o número de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Acaraú/CE é superior ao
quantitativo licitado, não atendendo assim a demanda da Secretaria de Educação, inviabilizando a padronização dos Fardamentos; CONSIDERANDO que na presente
data o número total de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino é dê 14.493 (quatorze mil quatrocentos e noventa e três). Do exposto com fundamento no Art.
49, § 3 da Lei 8.666/93, PUBLIQUE-SE o ato para conhecimento de possíveis interessados, nos mesmos meios publicitários utilizados anteriormente para que possam
exercer caso queiram, seu direito ao contraditório e à ampla defesa conforme Rege a Carta Magna.

Classificação do(s) participante(s):
Desclassi f*cação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances_________
| Nome da Empresa^ | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2 - CAMISETA MASCULINA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: REVOGADO
Motivo: AUTORIDADE COMPETENTE: CONSIDERANDO que o número de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Acaraú/CE é superior ao
quantitativo licitado, não atendendo assim a demanda da Secretaria de Educação, inviabilizando a padronização dos Fardamentos; CONSIDERANDO que na presente
data o número total de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino é dê 14.493 (quatorze mil quatrocentos e noventa e três). Do exposto com fundamento no Art.
49, § 3 da Lei 8.666/93, PUBLIQUE-SE o ato para conhecimento de possíveis interessados, nos mesmos meios publicitários utilizados anteriormente para que possam
exercer caso queiram, seu direito ao contraditório e à ampla defesa conforme Rege a Carta Magna.

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances___________________________________________
I Nome da Empresa

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

CPF/CNPJ I Data Hora | Valor do Lance

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2 \

COVERNO MUNICIPAL DE f

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

Lote 3 - CONFECÇÃO DE BERMUDA INFANTIL
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: REVOGADO
Motivo: AUTORIDADECOMPETENTE: CONSIDERANDO que o número de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Acaraú/CE é superior ao
quantitativo licitado, nào atendendo assim a demanda da Secretaria de Educação, inviabilizando a padronização dos Fardamentos; CONSIDERANDO que na presente
data o número total de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino é dê 14.493 (quatorze mil quatrocentos e noventa e três). Do exposto com fundamento no Art.
49, § 3 da Lei 8.666/93, PUBLIQUE-SE o ato para conhecimento de possíveis interessados, nos mesmos meios publicitários utilizados anteriormente para que possam
exercer caso queiram, seu direito ao contraditório e à ampla defesa conforme Rege a Carta Magna.

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

-Lances________________________________________ ________ ____________________________________________________
Nome da Empresa | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 4 - SHORT SAIA INFANTIL
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: REVOGADO
Motivo: AUTORIDADE COMPETENTE: CONSIDERANDO que o número de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Acaraú/CE é superior ao
quantitativo licitado, não atendendo assim a demanda da Secretaria de Educação, inviabilizando a padronização dos Fardamentos; CONSIDERANDO que na presente
data o número total de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino c dê 14.493 (quatorze mil quatrocentos e noventa e três). Do exposto com fundamento no Art.
49, § 3 da Lei 8.666/93, PUBLIQUE-SE o ato para conhecimento de possíveis interessados, nos mesmos meios publicitários utilizados anteriormente para que possam
exercer caso queiram, seu direito ao contraditório e à ampla defesa conforme Rege a Carta Magna.

Classificação do(s) participante(s):
Desclassi fcação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances_____________________________ ___ ____________________________________________________________________
I Nome da Empresa | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

.cc ursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10:07:43 hs, do dia 14 de janeiro de 2022 , sendo
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Pregoeiro Equipe de Apoio

TIAGO FONTELES SOUZA ANA MARIA NASCIMENTO MELO

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2